
گزارش
 ایشان زاده

کشــور ایــران ســرزمین پهناوری اســت با چشــم 
اندازهــا، جاذبــه هــای طبیعــی و مناطــق زیبای 
گردشگری؛ اگرچه گذرزمان ، ناملایمات جوی ، 
بی دقتی ، ســودجویی وگاه مدیریت های ضعیف   
آسیب هایی را به  مناطق گردشگری وارد کرده و 
نقاطی را نیز به نابودی کشــانده است بااین حال 
هنوز درگوشــه وکنار کشــورمان مناطــق طبیعی 
وگردشگری وحفاظت شده ای وجود دارد. منطقه 
گردشــگری »دره شمخال« درخراســان رضوی و 
شــمال قوچان ازجمله مناطق گردشــگری نمونه 
ومنحصر به فردی است که چون نگینی در طبیعت 
شمال خراسان رضوی می درخشــد و جلوه های 
زیبــا وخیره کننــده آن را نمــی توان درایــن مقال 
ومجال اندک توصیف کرد.بایــد قدم درآن نهاد و 

خود ازنزدیک نظاره گربود.

شمخال نقشی ازخیال	 
 اینک کــه دوبــاره بهار فرارســیده ، کولــه بارت را 

بردار تــا درمنطقــه ای سرشــار از طــراوت و نقش 
ونگار و رویایی ، همراه وهمســفر شــویم. ســفر به 
آن جاکــه گل هــای وحشــی وبوته هــا، درخت ها 
و درختچــه هــای آن ، گلــه هــای کل وبــز و دیگــر 
حیوانات در کوهســتان و پرواز پرندگان شــکاری 
و بلند پرواز ، چشــم نواز اســت و طنین نغمه های 
پرنده های بومی و زمزمه چشمه ها ، جویبار و رود، 
آرام بخش جســم وجان اســت به طوری که هوای 
پاک و بوی نــم و عطر گل ها وگیاهــان ، جان ها را 

صفا می دهد و تازه می کند.
به راســتی که دیدن ایــن همه زیبایــی وتصاویر پر 
نقش ونــگار وجاذبــه هــای طبیعی، خیــال انگیز 

است . 

 شمخال ، در5 کیلومتری باجگیران	 

 برای رسیدن به منطقه شــمخال، شهر قوچان را 
پشت ســر می گذاریم وپس از طی ۸۰ کیلومتر در 
محورترانزیتی قوچان- باجگیران در۵ کیلومتری 
شهرمرزی باجگیران وسمت راست جاده تابلوی 
روســتای شــمخال نمایــان می شــود .  پــس از ۲ 
کیلومتر ورســیدن بــه روســتا ، قبــل از حرکت به 
ســمت دره باید وسایل نقلیه 
را در همیــن محــل پــارک و 
خود را برای یــک پیاده روی 
نســبتا طولانــی و برداشــتن 
کوله پشــتی ها ووسایل سفر 
آماده کرد. روستای شمخال 
مدخــل ورودی به دره اســت 
. نام دره نیــز برگرفتــه از نام 
همیــن روستاســت کــه دره 
بــه زبــان محلــی  شــمخال 
وکرمانجــی ، »زاو شــمخال« 
گفته می شــود که کــوه های 
آســلمه آن رااحاطــه کــرده 
اســت. معمولا برای پیمودن 
مســیر دره بایــد بــه صــورت 
گروهــی حرکــت کــرد. می 
تــا   ۲۰ بیــن  تــوان فاصلــه 
حــدود۴۰ کیلومتــر راطــی 
کــرد و در فواصــل مختلــف 
وقســمت هــای معینــی بــه 
استراحت پرداخت و شب را 
نیز بــا برپایی چادر یا کیســه 
خواب به ســر برد. درابتدای 

راه و دوطرف دره ، دیواره های سنگی نسبتا کوتاه 
تری دره را دربرگرفته اســت. پس از طی مسافتی 
کم کم آب های جاری از چشمه ها و شکاف دیواره 
ها ظاهر می شودکه دربالاتر از پیوستن این آب ها، 
نهری شکل گرفته و ســپس تبدیل به رود می شود 
که موجب رویــش درختچه ها وبوته های زرشــک 
وتمشــک وســبزه ها در اطراف رود شــده اســت. 
هرچه پیش می روی ، زیبایی ها و جاذبه ها بیشتر 
می شــود تا جایی که بی اختیار به طرف آن ها می 
روی و محو تماشا می شوی.  گاهی آن چنان مات 
ومبهوت می شــوی که یک آن می بینی مســافتی 
را از همســفران دور مانده ای و شــتاب می کنی تا 
خودرا به آنان برسانی. رفته رفته ارتفاع دیواره ها 
آن قدر زیاد می شود که شــکوه وعظمت خودرا به 
رخ می کشــاند. اگرچه نقاطی از گــذرگاه تنگ تر 
وباریک تر شده و ناچاری تا به آب بزنی وبه راه ادامه 
دهی. معمولا بعد از دوســاعت پیاده روی درنقطه 
ای به عنــوان کمپ مــی توانی برای اســتراحت و 
صرف ناهار توقف کنی که در گوشه وکنار تعدادی 
درخت گردو باسخاوت ، شــاخ وبرگ خودرا برای 

سایه افکنی بر سر رهگذران گشوده اند.

منزلگاه دوم؛ پس از یکی دوساعت 	 
استراحت

 دوبــاره حرکت آغاز می شــود، حــالا آب رودخانه 
بیشــتر و پوشش گیاهی وسرســبزی ها هم زیادتر 
شــده و رایحه گل ها وگیاهان معطر ، مشام رامی 

نــوازد وکم کــم بــه منزلــگاه دوم می رســی که به 
اصطلاح محلی، حمام گفته می شــود که درمیان 
درختان گردو ودرختچه ها وبوته ها احاطه شــده 
اســت. این مکان شــبیه غار اســت که قطرات آب 
از ســقف و قندیل هــای آن فرو می چکــد.در کف 
آن حفره هایــی پرشــده از آب زلال وخنــک دیده 

می شود.

کبوترخانه 	 
 کبوترخانه از دیگر توقف گاه ها و غار تقریبا بزرگ 
تری اســت کــه درانتهای آن چشــمه ای جوشــان 
قراردارد و آبی گوارا برای نوشیدن است. درمقابل 
این غــار نیز دیواره ســنگی بلنــدی قرارداردکه از 

دیگر جاذبه های شمخال است. 
درایــن نقطه هــوا روبه تاریکی اســت و بایــد برای 
اســتراحت وخواب وخــوراک شــبانه آماده شــد. 
صبح می تــوان هنوز بــه راه ادامــه داد و همچنان 
از زیبایی ها لذت بــرد وســرانجام از نقطه دیگری 
از دره خارج شــد یــا از ادامــه راه منصرف شــده و 
بــه روســتای شــمخال بازگشــت. همان طــور که 
گفته شــد نمی توان آن گونه که بایــد منطقه را در 
این جا توصیف کــرد وباید رفت ودیــد. به هرحال 
جــادارد مســئولان امــر هرچــه بیشــتر درایجــاد 
امکانات رفاهی وخدماتی این منطقه اقدام کنند 
وگام بردارند و لازم اســت ســرمایه گــذاری های 
گردشــگری درآن انجــام وبــرای معرفــی منطقه 

کوشش جدی شود.

۷شهرستان ها
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 کلاته/ رئیس صندوق کارآفرینی امید سبزوار گفت: ۵۵ میلیارد ریال تسهیلات 
کارآفرینی در قالب ۲۷۰ طرح و با ظرفیت اشــتغال زایی 3۰۰ نفر طی ســال 

گذشته در این شهرستان پرداخت شد. کیقبادی با اشاره به پرداخت ۵۵ میلیارد ریال تسهیلات کارآفرینی طی 
سال گذشته در شهرستان سبزوار، اظهار کرد: با پرداخت این میزان تسهیلات در قالب ۲۷۰ طرح برای 3۰۰ 
نفر اشتغال زایی به صورت مستقیم ایجاد شد. وی افزود: در این مدت ۵۰ درصد تسهیلات کارآفرینی سبزوار 
معادل ۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای اشتغال زایی در مناطق روستایی این شهرستان پرداخت شده است.

رئیس صندوق کارآفرینی امید سبزوار:

پرداخت 55 میلیارد ریال تسهیلات 
کارآفرینی طی سال گذشته در سبزوار

مرشــدلو / درپی ارائــه گزارش هــای متعــدد مردمی درخصــوص تصرف و 
تجاوزبه حریم رودخانه های خرو توسط برخی افراد، دادستان بخش زبرخان 

دربازدید ازبستر رودخانه ها واراضی ملی گفت: تمامی سازمان های دخیل در حفظ منابع طبیعی موظف 
به برخورد با تخریب گران طبیعت خرو هستند حسن همتی فر افزود : متاسفانه افراد سود جو اراضی ملی 
را تصرف و به بستر و حریم رودخانه ها تجاوز می کنند که این موضوع جرم است و باعث ضرر به مردم و منابع 

طبیعی می شود و دستگاه قضایی و دادستانی با این گونه تخلفات و جرایم مماشاتی ندارند .

دادستان بخش زبرخان :

 تمامی سازمان ها موظف به برخورد با 
تخریب گران طبیعت خرو هستند

مدیر آموزش و پرورش خلیل آبادمطرح کرد: 

استفاده از تمامی ظرفیت های تعلیم 
و تربیت برای حمایت از کالای ایرانی

نوری/ مدیر آموزش و پرورش خلیل آباد گفت: باید از تمام ظرفیت ها و قابلیت 
های حوزه تعلیم وتربیت برای اجرایی شدن وتحقق شعارسال که از سوی مقام 

معظم رهبری مبنی برحمایت ازکالای ایرانی نام گذاری شده است ، استفاده شود. حسن صداقتی در اولین 
جلسه شورای اداری آموزش و پرورش خلیل آباد اظهار کرد: با توجه به مدت باقی مانده از سال تحصیلی جاری 
وهمچنین سال تحصیلی آینده ، تمام برنامه ها ومراسم ویادواره هایی که درحوزه آموزش وپرورش برگزار می 
شود درچارچوب نام گذاری شعار امسال ازسوی مقام معظم رهبری به سال حمایت ازکالای ایرانی خواهد بود.

چهره ها و خبرها

خبر 

اقتصادی 

رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
سبزوارخبرداد: 

بهره مندی بیش از 3 هزار نفر در 
سبزواراز آموزش های فنی و حرفه ای 

 کلاتــه/ رئیــس مرکز آمــوزش فنــی و حرفــه ای ســبزوار از 
بهره مندی ســه هزار و ۸۴۸ نفــر از دوره آموزش های فنی 
و حرفه ای طی ســال گذشــته در این شهرســتان خبر داد. 
حمیدرضا موسوی در گفت وگو با خراسان رضوی با اشاره 
به بهره منــدی ســه هــزار و ۸۴۸ نفــر از دوره آموزش های 
فنی و حرفه ای طی سال گذشته در این شهرستان، اظهار 
کرد: حــدود یــک هــزار و ۷۲3 نفر از ایــن تعــداد در مراکز 
ثابــت خواهــران، بــرادران و شــعب شــهری آموزش های 
فنی و حرفــه ای را فراگرفتند. وی افزود: در راســتای طرح 
توانمندسازی سکونتگاه های غیررسمی سبزوار طی این 
مدت ۴۵6 نفر از ســاکنان محلات هــدف از آموزش های 
فنی و حرفه ای بهره مند شــدند. رئیس مرکز آموزش  فنی 
و حرفه ای ســبزوار از اختصــاص ۱۵ درصــد آموزش های 
نهاد به مناطق روســتایی خبر داد و گفــت: همچنین طی 
این مدت ۵۷۸ نفر در شــعب روســتایی این شهرستان در 
دوره هــای آموزش فنی و حرفه ای حضور یافتند. موســوی 
یکی از مهم ترین اهداف این نهاد را پیشگیری از آسیب های 
اجتماعــی، توانمندســازی و مهــارت آمــوزی قشــرهای 
آســیب پذیر و آســیب دیــدگان اجتماعــی بــا هماهنگی و 
همکاری سایر دستگاه های این شهرستان دانست و بیان 
کرد: حدود ۱6 درصد از آموزش های فنی و حرفه ای سبزوار 
در سال گذشــته به قشرهای آســیب پذیر و آسیب دیدگان 
اجتماعی اختصاص یافت که متناســب با جمعیت هدف و 
از اهداف تعیین شده اسناد بالادســتی و اقتصاد مقاومتی 
است. وی تصریح کرد: آموزش های فنی و حرفه ای سبزوار 
در رشته های طراحی و دوخت، فناوری اطلاعات، امورمالی 
و بازرگانی، برق، اتومکانیک، مکانیک، تعمیر تلفن همراه، 
بافندگی و توربافی و ... به متقاضیان ارائه شده است. رئیس 
مرکز آموزش فنی و حرفه ای سبزوار یادآور شد: از مجموع 
6۰ آموزشگاه زیرپوشش این نهاد ۴۷ آموزشگاه فعال است 
و در ســال گذشــته بیش از ۵3۲ نفر در این آموزشــگاه ها، 

مهارت های لازم را فراگرفتند.

اخبار

فرهنگی

مدیر آموزش و پرورش بردسکن خبرداد: 

دومین یادواره 64 شهید فرهنگی 
 و دانش آموز بردسکن

 برگزار می شود 
نــوری/ جلســه هــم اندیشــی بــا هــدف برگــزاری دومین 
یــادواره  6۴ شــهید فرهنگــی و دانــش آموزشهرســتان 
بردسکن در سالن کنفرانس مدیریت آموزش و پرورش این 
شهرستان برگزار شد.دراین جلسه که رئیس بنیاد شهید 
و امورایثارگران ، معاون فرهنگی اجتماعی ناحیه مقاومت 
بسیج و مدیرعامل مجمع خیرین سلامت بردسکن و جمعی 
دیگر از معاونان و کارشناســان ســتادی آمــوزش و پرورش 
بردسکن حضور داشتند غلامحسین غفوری مدیر آموزش و 
پرورش بردسکن از برگزاری دومین یادواره بزرگ 6۴ شهید 
فرهنگی و دانش آموز این شهرستان با عنوان هم کلاسی 
آسمانی در ۲۲ اردیبهشت ماه خبرداد. وی با بیان این که 
بحث برگزاری این یادواره از یک ماه قبل در آموزش و پرورش 
کلید خورد گفت: خوشبختانه دراین زمینه دبیرخانه  فعال 
و مسئولان کمیته های این یادواره نیز انتخاب شده اند. وی 
افزود: هماهنگی و برنامه ریــزی لازم برای حضور و دعوت 
مسئولان کشــوری و اســتانی به این یادواره صورت گرفته 
است. مدیر آموزش و پرورش بردسکن برپایی نمایشگاه آثار 
شهدا و تجهیزات جنگی و غرفه هایی از شهید و شهادت و 
عفاف و حجاب توسط ۱۰ آموزشگاه را از دیگر برنامه های 
جانبی این یادواره اعلام کرد. غفوری از تشکیل ۴۰ گروه 
شهید پژوهی دانش آموزی برای این رویداد بزرگ فرهنگی 
معنوی خبرداد و گفت: به دنبال این هستیم که این یادواره را 
در تقویم اجرایی اداره کل قرار دهیم و هرسال برگزار کنیم. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سبزوار: 

2 هزار و 850 فقره انشعاب غیرمجاز 
آب در سبزوار شناسایی شد 

کلاته/ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سبزوار از شناسایی 
حدود دو هزار و ۸۵۰ فقره انشعاب غیرمجاز آب با کاربری 
تجاری و مسکونی طی سال گذشته در این شهرستان خبر 
داد و گفت: متخلفان ۵۰۰ فقره انشــعاب غیرمجاز آب به 
مراجع قضایی ســبزوار معرفی شــده اند و بقیه نیز در حال 
پیگیری اســت. حســین ریاضــی در گفت وگو با خراســان 
رضوی بابیان این که از ابتدای سال گذشته با هدف کاهش 
هدر رفت آب با مسئولیت اجرایی امور حقوقی و قراردادهای 
این شرکت شناسایی، قطع و فروش انشعابات غیرمجاز برابر 
قوانین و مقررات در دستور کار این شرکت قرارگرفته است، 
اظهار کرد: حدود دو هزار و ۸۵۰ فقره انشــعاب غیرمجاز 
آب با کاربری تجاری و مسکونی طی ســال گذشته در این 
شهرستان شناســایی شــد و حدود ۱۵۰۰ فقره تبدیل به 
مجاز شده است. وی افزود: همچنین متخلفان ۵۰۰ فقره 
انشعاب غیرمجاز آب به مراجع قضایی شهرستان سبزوار 
معرفی شده اند و بقیه نیز در حال پیگیری است. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب سبزوار ادامه داد: شناسایی و تعیین 
تکلیف انشعابات غیرمجاز نقش به سزایی در کاهش هدر 
رفت آب و ثبت دقیق مصارف مشترکان این شهرستان دارد.

ازمیان خبرها

فرهنگی

باحضور وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی 

 کنگره ملی شعراهل بیت
 ۱3 اردیبهشت  در تربت جام 

برگزارمی شود 
 حقدادی/امام جمعه تربت جام در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی گفــت :کنگره ملی شــعر اهل بیــت )ع(باحضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ،مقامات کشوری ، استانی  
فرهیختگان و شاعران روز ۱3 اردیبهشت در تالار جامی 

شهرستان تربت جام برگزار می شود.
حجت الاسلام جواد طاهری افزود:یکی از ظرفیت های 
مهم تربت جــام شــعر وشــاعری ،عرفان،وحدت،محبت 
به اهل بیت)ع( وانســجام اســت و همه باید بیشــتر وقت 

بگذارندتا کنگره به نحو مطلوب و شایسته برگزار شود.
وی با اشــاره به راه های مقابله با آســیب هــای اجتماعی 
افزود:باهمکاری شورای اســلامی ،شهرداری و آموزش 
و پرورش دیوارنویســی آیات و روایات درباره مهارت های 

سبک زندگی اسلامی در شهر انجام گرفت.
امام جمعه تربت جام با اشاره به این که این شهرستان به 
عنوان پایتخت وحدت در کشــور مطرح است، بیان کرد: 
مدیران و بزرگان شــیعه و اهل سنت برای تاسیس شبکه 
ملی با نام وحدت برنامه ریزی و موانع را هم برطرف کنند.
در ادامه مراسم امام جمعه اهل سنت تربت جام با اشاره به 
برگزاری کنگره ملی شعر اهل بیت )ع(دراین شهرستان 
گفت:اســتکبارجهانی  و ایــادی اش بــا جنــگ و خــون 
ریزی تیشه به ریشه اســلام می زنندو ســران کشورهای 
اســلامی بایــد بیدارشــوندوبا وحــدت و انســجام جلوی 
این خون ریزی ها را بگیرند. مولوی شــرف الدین جامی 
الاحمدی افــزود: تربــت جام دیار شــعر و عرفان اســت و 
مردمانش در وصف پیامبرو اهل بیــت )ع(و بزرگان دین 
اشــعاری ســروده اند و  خودشــان را مدیون محبــت ها و 
فیوضات اهل بیت)ع( می داننــد. وی تصریح کرد:همه 
تلاش کنند کنگره در خور شأن اهل بیت )ع( برگزار شود.

مدیر میراث فرهنگی شهرستان باخرز:

تور گردشگری ادبی در باخرز 
راه اندازی شد 

بــرای گســترش گردشــگری ادبــی، شهرســتان باخرز 
همزمــان بــا مبعــث رســول اکــرم)ص( میزبــان اعضای 

موسسه فرهنگی هنری خرد سرای فردوسی می شود.
به گزارش روابط عمومی  میراث فرهنگی، صنایع دستی 
وگردشــگری خراســان رضوی،جواد بلبلی مدیر میراث 
فرهنگی شهرســتان باخــرز اظهار کرد: برای گســترش 
گردشــگری ادبی، شهرســتان باخرز همزمــان با مبعث 
رســول اکــرم)ص( در روزهــای ۲۴ و۲۵ فروردیــن مــاه 
میزبــان اعضــای موسســه فرهنگــی هنری خرد ســرای 
فردوسی است. وی افزود:بازدید از شهر تاریخی مالین، 
آســیاب جیزآباد، مســجد جامــع چهار طــاق و همچنین 
بازدید از تفرجگاه دره و آبشــار زیبــای ارزنه  تنگل ژرف و 
دیدار با استاد بســمل باخرزی از جمله برنامه های پیش 
بینی شده برای معرفی بهتر باخرزدر این تور ادبی است.

دره شمخال ؛ مرواریدی در طبیعت خراسان رضوی

باخبرنگاران 

شهرستان ها

محمودی/ فرمانده انتظامی ســرخس از دســتگیری یک 
سوداگر مرگ وکشف پنج کیلو مواد مخدر خبرداد. احمد 
علــی دماونــدی فرمانده انتظامی شهرســتان ســرخس 
در گفت وگــو با خبــر نگار خراســان از کشــف پنــج کیلو 
مواد مخدر از مخفیگاه یک ســوداگر مرگ خبر داد.  وی 
اضافه کرد:ماموران این فرماندهی با کنترل نامحسوس 
مخفیگاه متهم واطمینان از صحت موضــوع  در اقدامی 
غافلگیرانه وارد عمل شــدند وضمن دستگیری متهم در 
بازرســی از مخفیگاهش چهار کیلــو و 3۸9 گرم تریاک، 
۷۵ گرم حشیش و9۴۲ گرم شیره تریاک به همراه آلات 

وادوات استعمال مواد مخدر کشف کردند. 
ایشان زاده / دکتر قدرتی رئیس دام پزشکی قوچان گفت: 
درراستای تامین گوشت قرمز مصرفی شهروندان درایام 
نوروز مقدار 9۷ هزار کیلوگرم گوشت قرمز درشهرستان 
تولید و با نظارت مســئول بهداشــتی دام پزشکی و ناظر 

ذبح، به مصرف کنندگان درقوچان عرضه شد. 

شهردار گناباد: ۱۳ نقطه بحرانی در طرح تفصیلی وجود دارد 
صفری /شهردار گناباد گفت: طرح تفصیلی گناباد 
دارای ۱3 نقطــه بحرانی بــوده که بایــد بازنگری 
جدی در آن انجام شــود. عباس علایی در نشست 
خبری که در شهرداری گناباد برگزار شد، افزود: 
وحدت بین مــردم و مســئولان مــی تواند بیشــتر 
مشکلات را رفع کند و امروز شهرداری ها به کمک 

مردم نیاز جدی دارند. 
وی افزود: فضای سبز شهرگناباد با مشکل جدی 
روبه رو ســت به طــوری کــه برخی پارک هــا دیگر 
فضای ســبزی نــدارد و ایــن درصورتی اســت که 
بیشترین آب کشاورزی در این شــهر بوده و نشان 
می دهد که برنامه درســتی برای فضای سبز اجرا 

نشده است.
 شهردار گناباد افزود : ۲۵ درصد جمعیت گناباد 
دانشجو و دانشگاهی هستند و می توان این شهر 

را یک شــهر نخبه پرور نامید، ولــی از این ظرفیت 
در پیشــبرد اهداف و برنامه ریزی های آینده شهر 
استفاده نشــده که با راه اندازی کارگروه هایی از 
ظرفیت دانشــگاه ها برای رفع مشــکلات پیش رو 

استفاده خواهیم کرد. 
وی افــزود : گناباد از معدود شــهرهایی اســت که 
کمربندی ندارد و وســایل نقلیه ســنگین از داخل 
شــهر عبور می کننــد در نتیجه شــاهد نارضایتی 
مردم در این حوزه هســتیم ولی مشــکل اصلی در 
احداث کمربنــدی گناباد زمین های کشــاورزی 
موجود در این طرح اســت که باید رضایت مالکان 
آن ها گرفته شــود که امیدواریم طی یک ماه آینده 
بتوانیم کار را آغاز کنیم. علایی با اشــاره به صادر 
نشــدن پروانه در برخی نقــاط یا بازگشــایی های 
معابر اظهار کرد: در طرح تفصیلی شهر گناباد در 

برخی نقاط کاربری درســتی صــورت نگرفته و به 
نظر می رسد کارشناسان مربوطه سری به گناباد 

نزده اند و از همان تهران این طرح را نوشته اند.
 شهردار گناباد گفت: از طرح تفصیلی شهر گناباد 
دو ســال گذشــته و باید در طــرح بعــدی بازنگری 
جدی صــورت گیرد به طــوری که هــم اکنون ۱3 
نقطــه بحرانی در طــرح تفصیلــی وجــود دارد که 
باعــث نارضایتی مــردم شــده اســت. وی تصریح 
کــرد: طــرح جامــع گردشــگری گنابــاد در حــال 
تدوین است و قســمتی از آن همان طرح تفصیلی 
است که این طرح چند سالی طول خواهد کشید، 
البته برای جلب رضایت مردم برخی نقاط مشکل 
ساز شناسایی شــده و به دنبال رفع آن ها از طریق 
کمیســیون های مربوطه هســتیم. علایــی اظهار 
کرد: 9۵ درصد آسفالت معابر گناباد معیوب است 

و از ســویی بیشــترین بدهی و تعهد شــهرداری به 
میزان سه میلیارد تومان در بخش آسفالت است و 
به دلیل این که کارخانه آسفالت شهرداری گناباد 
دستگاه سنگ شکن ندارد و بودجه ۷۰۰ میلیون 
تومانی بــرای تامیــن آن نیاز اســت، نمــی توانیم 
آســفالت اســتاندارد که ماندگاری لازم را داشته 

باشد تولید کنیم. 
وی در خصــوص درآمدهای پایدار شــهرداری نیز 
افزود : بحث درآمــد پایدار در شــهرهای کوچکی 
مانند گناباد با شــعار درست نمی شــود و باید کار 

عملی کرد.
 شــهرک کار آفریــن گناباد ظرفیت مناســب برای 
درآمد پایدار شهرداری اســت که در فاز اول آن به 
دنبال راه اندازی مرکز معاینه فنی خودرو در این 

مجموعه هستیم.

دست سارق بدلیجات روشد
با هوشیاری شهروندان و تلاش پلیس آگاهی شهرستان نیشابور 

سارق بدلیجات شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ »حسین بیات مختاری« فرمانده انتظامی شهرستان 
نیشــابور با اعلام این خبر گفــت: در پی گــزارش مردمی مبنی 
بر فــروش بدلیجات ســرقتی توســط مــردی جــوان در یکی از 
روســتاهای بخش مرکــزی این شهرســتان با توجه بــه گزارش 
ســرقت مشــابه بلافاصله تیمی از پلیــس آگاهی برای بررســی 
موضوع وارد عمل شــد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس، 
وی افزود: در بررسی های اولیه کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی مشــخص شــد مردی حــدود ۴6 ســاله مقداری 
بدلیجات به دو نفر بــه مبلغ ۴۲۰ هزار تومان فروخته و ســپس 
روستا را ترک کرده است. سرهنگ بیات مختاری تصریح کرد: 
در ادامه تحقیقات فنی و پلیســی و با راهنمایی های تعدادی از 
اهالی روســتا، پلیس به فردی ســابقه دار مظنون شد که پس از 
هماهنگی قضایــی وی در یک اقــدام غافلگیرانه دســتگیر و در 

بازرســی از مخفیگاهش بدلیجات ســرقتی به همــراه تعدادی 
ســاعت مچی کشــف شــد. متهم ۴6ســاله در مواجهه با ادله و 
مستندات پلیس به بزه انتسابی اعتراف و اعلام کرد: حدود یک 
ماه قبل با مشــاهده یک کیف در داخل خودرو تحریک و پس از 
ســرقت کیف متوجه وجود بدلیجات و تعدادی ساعت مچی در 
داخل آن شدم. فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور با اشاره به 
معرفی متهم و افراد مالخر به دادســرا از رانندگان وسایل نقلیه 
خواســت از گذاشــتن اشــیای قیمتی و مدارک خــود در داخل 

خودرو اکیدا خودداری کنند.

دستگیری سارقان حرفه ای 
موتورسیکلت با 5 فقره سرقت

پلیس آگاهی شهرستان کاشمر با دستگیری دو سارق حرفه ای، 
پنج دستگاه موتورسیکلت سرقتی را کشف کرد.

سرهنگ »ابوالقاسم باقری« فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر 
با اعــلام این خبر گفــت: در پی ســرقت دو فقره موتورســیکلت 
در یکی از مناطق هســته مرکزی شــهر کاشــمر، تیمی از دایره 

مبارزه با ســرقت پلیس آگاهــی این فرماندهی وارد عمل شــد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس، وی ادامه داد: ماموران 
پلیس آگاهی، پس از بررســی ســرقت های انجام شده با کمک 
بانک اطلاعاتی مجرمان سابقه دار به مرد جوانی به نام »رامین« 
مظنون شدند و او را به طور نامحســوس تحت نظر قرار گرفتند. 
سرهنگ باقری افزود: تیم رســیدگی کننده پرونده پس از چند 
روز تلاش شــبانه روزی، مظنون را در حال فروش یک دســتگاه 
موتورســیکلت ســرقتی دســتگیر و بــه پلیــس آگاهــی منتقــل 
کرد. متهم 3۲ ســاله که در ابتدا منکر هرگونه ســرقتی بود در 
بازجویی های علمــی پلیس، به ناچار لب به اعتراف گشــود و به 
سرقت پنج دستگاه موتورسیکلت با همدستی یکی از دوستانش 
از خیابان های قائم و مدرس این شهرســتان و یکی از شهرهای 
هم جوار اعتراف کرد. فرمانده انتظامی شهرســتان کاشــمر با 
اشاره به دستگیری همدست این متهم و معرفی آنان به دادسرا از 
شهروندان خواست به منظور جلوگیری از سرقت موتورسیکلت، 
از قفل های ضد سرقت استفاده و موتورســیکلت هایشان را در 

پارکینگ های دارای نگهبان پارک کنند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست خلیل آباد: 

زیبایی های طبیعت ارزان به دست 
نیامده تا ارزان از دست بدهیم 

 نوری/ رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت خلیل آباد 
گفــت: موهبت هــای الهــی و ارزش های خــدادادی با 
رعایت اخلاق طبیعت گردی و به کار بستن توصیه های 
زیســت محیطی، در حفظ و حراســت طبیعــت و محیط 

زیست زیباتر می شود . 
محمــد مظلوم پنــاه افــزود: با توجــه به فصــل گل دهی 
گیاهان، از لگدمال کردن گیاهان و شکستن سرشاخه 

های درختان خودداری شود. 
مظلوم پناه با توجه به جنگل های زیبا در دامنه کوه های 
شــمالی در شهرســتان خلیل آبــاد اظهار کــرد: زیبایی 
هــای طبیعت به ارزانی به دســت نیامده اســت تا ارزان 

از دست بدهیم.
 وی از دســتگیری بیــش از ۱۲ نفــر که صید غیــر مجاز 
حیوانــات در منطقــه زندگی وحوش داشــتند درســال 
قبل خبرداد وگفت: افراد دستگیر شده همراه با پرونده 

متشکله به دادسرا معرفی وجریمه شدند . 


